
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ № 14 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

350005, г. Краснодар, Дзержинского ул., д. 213, т. факс (861)258-35-12 тел.258-21-53 

 

 

  ПРИКАЗ 

 
12.03.2024                                                               № 77-П 

 

Об установлении форм отбора детей, желающих поступить на обучение по 

ДПОП в области искусств в 2024-2025 учебном году, 

сроках проведения отборочных испытаний  

 
 

В соответствии с Положением о приеме и порядке отбора детей в 

муниципальное учреждение дополнительного образования Детскую школу 

искусств № 14 муниципального образования город Краснодар в целях 

обучения по дополнительным предпрофессиональным 

общеобразовательным программам в области искусств, Правилами приема 

обучающихся на обучение по дополнительным общеразвивающим 

общеобразовательным программам в области искусств в муниципальное 

учреждение дополнительного образования Детскую школу искусств № 14 

муниципального образования город Краснодар п р и к а з ы в а ю: 

1. В соответствии с Положением о приеме и порядке отбора детей 

в муниципальное учреждение дополнительного образования Детскую 

школу искусств № 14 муниципального образования город Краснодар в 

целях обучения по дополнительным предпрофессиональным 

общеобразовательным программам в области искусств и Приложением № 1 

данного Положения, для отбора детей, желающих поступить на обучение по 

ДПОП в области искусств в 2024-2025 учебном году установить формы 

проведения отборочных испытаний: 

- для поступающих на ДПОП в области музыкального искусства 

– прослушивание - с целью определения чувства ритма, чувства лада, 

гармонического слуха ощущения ритмической пульсации, мелодического 

слуха и памяти, музыкальной памяти, уровня эмоциональной 

выразительности, артистизма, дикции, интонации; 

- для поступающих на ДПОП в области хореографического 

искусства – просмотр - для определения уровня физических данных, 

музыкальности, чувства ритма, исполнительских данных; 

- для поступающих на ДПОП в области декоративно-прикладного 

искусства – просмотр предоставленных кандидатами на поступление 

творческих работ (до 10 рисунков) и выполнение работы на заданную тему 

очно, с целью определения способностей к изобразительной деятельности, 

творческого подхода к выполнению рисунков, целостности изображения, 

выразительности, оригинальности образов, индивидуальности и 

эмоциональности, выразить общий композиционный замысел, грамотно 



расположить элементы композиции (фигуры, предметы), передать 

пропорции предметов, передать идею замысла цветом. 

2. Выявленные параметры, результаты отбора оценивать по 

пятибалльной системе и отразить в протоколах комиссии по отбору в 

соответствии с Приложением № 1 к Положению о приеме и порядке отбора 

детей в муниципальное учреждение дополнительного образования Детскую 

школу искусств № 14 муниципального образования город Краснодар в 

целях обучения по дополнительным предпрофессиональным 

общеобразовательным программам в области искусств. 

3. Установить сроки проведения отборочных испытаний: 

3.1. Учебная площадка по адресу: ул. Дзержинского, 213  

- для поступающих на ДПОП в области музыкального искусства – 

прослушивание 29, 30, 31 мая 2024 года; 

- для поступающих на ДПОП в области хореографического искусства 

(группа мальчиков) – просмотр 29 мая 2024 года; 

- для поступающих на ДПОП в области декоративно-прикладного 

искусства – просмотр работ и выполнение работы на заданную тему очно 3, 

4 июня 2024 года. 

3.2. Учебная площадка по адресу: поселок Колосистый, ул. Звездная, 36 

- для поступающих на ДПОП в области музыкального искусства – 

прослушивание 23 и 24 мая 2024 года; 

- для поступающих на ДПОП в области хореографического искусства 

– просмотр 24 мая 2024 года; 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Бояновскую О.Б. 

 

 

 

 

Директор  

 

 
 

 

 

 

 

 

Н.Я.Вирук 

 
 
 
 
 
 
 
 


